
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MEDAGLIE D’ORO” 
 

Via Paolo Vocca, 12 – Salerno Tel 089.792660 - Cod. meccanografico SAIC8B500Q - C.F.: 95182800656 – C.U. NYHWNB 
email PEO saic8b500q@istruzione.it PEC saic8b500q@pec.istruzione.it 

Web: www.icmedagliedoro.edu.it 
 

                                                                                                                                              
                                                                                                                                             All’Albo dell’Istituto 
                                                                                                                                             Al sito web 

  
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 
CON INCARICO DI TUTOR 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-390 dal titolo “A scuola divento competente” 
Codice CUP:  F59G20000310007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico - prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0004396 del 9 marzo 2018 - 

rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di Progetti finalizzati all’innalzamento 
delle Competenze di base Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al 
II ciclo; 

 VISTO      il piano codice n. 1017835 inoltrato da questo istituto in data 29/05/2018; 
 VISTA la nota del M.I.U.RAOODGEFID 18425 del 05/06/2019 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 
 VISTA la nota prot. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
di questo istituto – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-390, per un importo complessivo di €. 
40.656,00; 

VISTA la nota MIUR.AOOGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 0031732.25-07-2017 recante in Oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota MIUR.AOOGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U).0034815.02-08-2017 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.  

mailto:saic8b500q@istruzione.itPECsaic8b500q@pec.istruzione.it
http://www.icmedagliedoro.edu.it/




 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020 (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018);  

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano 
integrato degli interventi autorizzati;  

VISTA  la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2021 di approvazione del programma 
annuale 2021, autorizzando le spese relative al finanziamento del PON FSE di cui al presente 
avviso nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 40.656,00.  

VISTO il proprio decreto n. prot. 339 del 25/09/2020 di formale assunzione in bilancio del 
finanziamento del predetto PON FSE Codice PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-390 dal 
titolo “A scuola divento competente!” Codice CUP: F59G20000310007 per l’importo di Euro 
40.656,00;  

VISTE le schede finanziarie dei costi per singolo modulo;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”;  

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID/prot. 38115 del 18/12/2017 relativa a “Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a far valere sul FSE” in cui al punto 2.2a prevede 
che l’importo indicato nella suddetta Circolare del Ministero del Lavoro deve intendersi al 
lordo dipendente;  

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID/prot. 38115 del 18/12/2017 relativa a “Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a far valere sul FSE”; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di TUTOR per la realizzazione degli otto moduli del 
progetto di cui all’oggetto, riservato agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo 
grado, verificando preliminarmente se vi siano presenti o disponibili nel personale interno le 
risorse professionali necessarie;  

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 2907 del 20 luglio 2021 con la quale si delibera l’avvio della 
procedura comparativa di selezione per il reclutamento di tale figura; 

VISTO il regolamento per  la  disciplina  degli  incarichi  agli  esperti  interni  ed  esterni (Integrazione 
al Regolamento d’istituto) approvato nella seduta del 15.10.2020 con delibera n.6 dal 
Commissario Straordinario nominato a seguito di provvedimento di dimensionamento della 
rete scolastica, e di criteri   e le griglie di valutazione in esso contenute; 

PRESO  ATTO  dei  compiti  specifici  dei  tutor  secondo  le  disposizioni  contenute  nelle  recenti  Linee  
guida A.N.A.C. relative al PON in oggetto; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione del personale interno con funzione di tutor prot. n. 
3345 del 19/8/2021; 



 

CONSIDERATO che il termine per il personale interno con funzioni di TUTOR è stato fissato per 
le ore  12,00 del 27 agosto 2021; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione all’art. 6 prevedeva che ai fini della valutazione delle 
domande sarebbe stata istituita dal Dirigente Scolastico un’apposita commissione; 

 VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
candidature del 23 agosto  2021 prot. 3374; 

VISTO il verbale per la selezione di personale interno cui affidare la nomina di TUTOR prot. 
n. 3423 del 27 agosto 2021  della Commissione giudicatrice; 

VISTO      che è stata presentata un’ unica candidatura per ogni modulo e come previsto non si 
configura interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo come previsto 
dall’art. 6 dell’Avviso di selezione; 

DISPONE 
La pubblicazione, in data odierna, all’albo Pretorio della Scuola e sito istituzionale 
http://www.icmedagliedoro.edu.it (Albo e Amministrazione trasparente - sez. Bandi di gara e contratti), 
delle  graduatorie definitive  per  il  reclutamento  di  personale  interno a cui affidare l’incarico di TUTOR 
Codice PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-CA-2019-390 dal titolo: “A scuola  divento competente”: 
 
Modulo n. 1 “L’officina della scrittura creativa 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Di Concilio Maria Rosaria 14 4 18 

 
Modulo n. 2 “medaglie on line” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Mingione Pasqualina 2 3 5 

 
Modulo n. 3 “Scaccomath” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1) Cardea Marina 8 0 8 

 
Modulo n. 4 “gioco-matematica” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Bucciarelli Gabriella 0 4 4 

 
Modulo n. 5 “SperimentiAmo scientificaMente” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Antonisio Angela 2 0 2 



 

 
Modulo n. 6 “I speak english” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Scorzafava Mirella 6 4 10 

 
Modulo n. 7 “I speak english2” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

1 Amodio Daniela 9 4 13 

 
Modulo n. 8 “The show must go on!” 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO Punteggio 

Totale Titoli culturali Titoli di servizio 

2 Pio Patrizia 11 4 15 

 
La presente graduatoria, è definitiva in quanto unica candidatura per ogni modulo e non si configura 
interesse da parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. 

Pertanto, è’ ammesso solo  il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Anna Maria D’Angelo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’atività oggetto del presente avviso è cofinanziata con il FSE, nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020, a titolarità del MI – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 


		2021-08-27T22:29:06+0200
	D'ANGELO ANNA MARIA




